ASSOCIACAO SANANDUVENSE DE UNIVERSITARIOS DA UNIVERSIDADE DE
PASSO FUNDO — CAMPUS LAGOA VERMELHA - ASULVE

CNPJ n° 03.336.540/0001-39

Sananduva — RS

Oficio n2 002/2022. Sananduva RS, 10 de setembro de 2022.

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciagdo, a Prestacdo de
Contas, quinta parcela, dos recursos repassados pelo Municipio composta dos seguintes
documentos em anexo:

Coloco-me 3 disposicdo de Vossa Exceléncia para quaisquer
informagdes adicionais.

Atenciosamente

ALEXANDRE FOSCARINI
Presidente

Excelentissimo Senhor
ANTUIR RICARDO PANSERA
Prefeito Municipal
SANANDUVA



ASSOCIAGAO SANANDUVENSE DE UNIVERSITARIOS DA UNIVERSIDADE DE
PASSO FUNDO - CAMPUS LAGOA VERMELHA - ASULVE

CNPJ n° 03.336.540/0001-39

Sananduva — RS

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO

PROPONENTE - ORGANIZAGAO PARCEIRA .
ASSOCIAGAO SANANDUVENSE DE UNIVERSITARIOS | TERMO DE PARCERIA/FOMENTO (n/ano)
DA UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO — CAMPUS
LAGOA VERMELHA — ASULVE

Na qualidade de Proponente do Termo de Parceria/Fomento 405/2022, venho indicar, na forma abaixo
detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos em 16/08/2022, deste Municipio, na importancia de
R$10.800,00 (dez mil e oitocentos reais), recursos estes destinados a auxilio transporte universitario de
Sananduva a Lagoa Vermelha/RS.

AcBes programadas:

Realizar o transporte de todos os estudantes associados, e que manifestaram necessidade e intencdo de
utilizar o transporte disponibilizado pela Associagdo, até a cidade de Lagoa Vermelha, diariamente.

AcOes executadas

Realizagdo diria do transporte universitario de nossa cidade, até a cidade de Lagoa Vermelha, com saida em
frente a Distribuidora de Bebidas Frizon, as 18:10 horas, e retorno as 22:30 horas, diariamente, com o
transporte de todos os alunos associados e que solicitaram transporte para Centro Universitdrio.

Alcance dos objetivos:

Possibilidade de acesso aos cursos universitarios pelos estudantes de nosso Municipio, com a utilizagdo do
transporte Rodoviario, contratado pela Associagdo, com os recursos repassados pelo Municipio, visando a
qualificagdo e aprimoramento dos estudantes do Municipio.

Atividades ainda em fase de realizagdo:

As metas e objetivos tem por finalidade a sua realizagdo durante todo o ano letivo, do presente exercicio de
2022, nos termos previstos e pactuados através da presente Parceria.

Declaracdo de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestagdo de contas, que o objeto
firmado pelo Termo de Parceria acima indicado, foi cumprido de acordo com o disposto no Plano de
Trabalho e que a documentacdo anexada comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins
indicados.

Sananduva RS, 05 de setembro de 2022.

\

ALEXANDRE FOSCARINI
Presidente



ASSOCIACAO SANANDUVENSE DE UNIVERSITARIOS DA UNIVERSIDADE DE
PASSO FUNDO - CAMPUS LAGOA VERMELHA - ASULVE

CNPJ n° 03.336.540/0001-39

Sananduva - RS

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA
ASSOCIAGAO SANANDUVENSE DE UNIVERSITARIOS DA | TERMO DE B oy e A i)
UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO — CAMPUS LAGOA
VERMELHA — ASULVE
R R JCRO) FINANCETRAT L R GG RIinh = ol
Descrigdo Valor Total Valor Recebido |Valor Recebido
Programado no periodo até o periodo
Recursos recebidos do Municipio 108.000,00 10.800,00 54.000,00
Recursos préprios - contrapartida 0,00 0,00 0,00
TOTAL 108.000,00 10.800,00 54.000,00
I ___EXECUCAOQ FiSICA ]
Meta | Etapa/Fase Descrigdo Unidade Programado | Executado Saldo
1 1.1 Repasse Financeiro para auxiliar no Mensal 10 5 0
custo do transporte escolar de
estudantes do Municipio de
Sananduva para centros
Universitarios de Lagoa Vermelha.
TOTAL 10 5 0

Sananduva RS, 05 de setembro de 2022.

-

. | .

ALEXANDRE FOSCARINI DHIOSSEN GARBIN MOTARLE
Presidente Tesoureiro




ASSOCIAGAO SANANDUVENSE DE UNIVERSITARIOS DA UNIVERSIDADE DE
PASSO FUNDO - CAMPUS LAGOA VERMELHA - ASULVE

CNPJ n° 03.336.540/0001-39

Sananduva — RS

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DE RECEITA E DA DESPESA

PROPONENTE - ORGANIZAGAO PARCEIRA TERMO DE
ASSOCIAGAO SANANDUVENSE DE UNIVERSITARIOS DA PARCERIA/FOMENTO
UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO - CAMPUS LAGOA VERMELHA - 405/2022
ASULVE

g e T e

Entradas / Histérico Valor (Rs)
1 |Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de 0,00
Parceria/Fomento em 08/2022.

2 |Repasse do Municipio referente a Parcelan?4 10.800,00
3 |Depdsito da contrapartida 0,00
4 [Rendimentos de aplicagdo financeira 0,00
5 |Devolugdo pelo proponente de despesas indevidas 0,00
6 |Total dos recursos (1+2+3+4+5) 10 800 00
[DESPESAS: /I GHUANFAREIT | (4 - - oo B e :

Saidas/Histérico =T Valor(RS)”

7 |Despesas realizadas conforme relagdo de pagamentos 10.800,00
8 [Despesas indevidas 0,00
9 Total dos pagamentos (1+2) 10 800,00
SALDO: T I e e ol RN R
Histérico Valor (RS)
10 |Saldo (6-9) 0,00
11 |Restituicdo a conta do concedente, observando-se a proporcionalidade dos 0,00

recursos transferidos pelo Municipio com os recursos da contrapartida
transferidos pela proponente, saldo remanescente na conta do convénio.
12 |Saldo bancario da conta convénio em 13/07/2022. 0,00

Sananduva RS, 05 de setembro de 2022.

ALEXANDRE FOSCARINI DHIOSSEN GARBIN MOTARLE
Presidente Tesoureiro
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ASSOCIAGAO SANA
PASSO FUNDO -

Sananduva - RS

NDUVENSE DE UNIVERSITARIOS DA UNIVERSIDADE DE

CAMPUS LAGOA VERMELHA - ASULVE
CNPJ n° 03.336.540/0001-39

ANEXO VI

CONCILIACAO BANCARIA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA

TERMO DE

ASSOCIACAO SANANDUVENSE DE UNIVERSITARIOS DA PARCERIA/FOMENTO

UNIVERSIDADE DE PASSO FU

ASULVE

NDO — CAMPUS LAGOA VERMELHA —  |(n&/ano) 405/2022

CONCILIACAO BANCARIA

Nome do Banco: N2 Banco: N2 da Agéncia: N2 da Conta: Valor
SICRED!I 0268 1 FER000 (RS)
Saldo conforme extrato bancario em 01/07/2022 a 02/08/2022. 0,00
Menos depdsito ndo contabilizado 0,00
Mais depdsito ndo acusado pelo banco 0,00
Menos documentos ndo compensados conforme relagdo abaixo 0,00
Saldo conciliado conforme controle do(a) Proponente 0,00

RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS

Cheque/Outros Data Emissdo Favorecidos Valor
(RS)
TOTAL 0,00
Sananduva RS, 05 de setembro de 2022.
T (S
ALEXANDRE FOSCARINI DHIOSSEN GARBIN MOTARLE
Presidente Tesoureiro




DECLARO QUE RECEBI OS SERVIGOS DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

TERMINO DA PRESTAGAO - DATA / HORA

NOME.
RG: INICIO DA PRESTAGAC - DATA / HORA N® 000'000'690
ASSINATURA / CARIMBO Série: 001
AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO FOSCARINI LTDA - DACTE OS MODAL
ME Documento Auxiliar do Conhecimento de Transporte RODOVIARIO
Eletrénico para Outros Servigos
RUA 28 DE FEVEREIRO, 88 - CENTRO MODELO |SEREE  |NUMERO :FL DATA E HORA EMISSAO
CEP: 99840-000, SANANDUVA - RS 001 000.000.690 1/1 | 10/08/2022 13:10:16

Fone: (54)3343-2545
foscarnitur@bol.com.br
CNPJ: 00,355.810/0001-60

1E: 1050022693

[il]

Il

HIIIHIIII!IIIIIIHIIIIIIIIVIIHHIIIIII

Ll

TIPO DO CT-E
Normal

TIPO DO SERVIGO
Transporte de Pessoas

Chave de acesso

4322 0800 3558 1000 0160 6700 1000 0006 9010 0000 7636

CFOP - NATUREZA DA OPERACAQ
5357 - TRANSP NAO CONTRIBUINTE

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz
Autorizadora, ou em http:/fwww.cte.fazenda.gov. br/portal

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

143220124670291 10/08/2022 13:11:29

INICIO DA PRESTAGAC
Sananduva - RS

PERCURSO DO VElCULO

TERMINO DA PRESTAGAO
Lagoa Vermelha - RS

TOMADOR/USUARIO DO SERVIGO: ASSOCIACAO DE ESTUDANTES DE LAGOA VERMELHA

MUNICIPIO: Sananduva

CEF: 99840-000

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-e 08

ENDEREQO: RUA ANGELA RAYMUNDI , N° 1143 - CENTRO Ur: RS PAIS: Brasil
CnpicrF: 03.336.540/0001-39 INSC.EST.: FONE! EMAIL:
INFORMACOES DA PRESTACAO DO SERVICO
QUANTIDADE DESCRICAO DO SERVICO PRESTADO
0 TRANSPORTE DE PASSAGEIROS
|
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGAO DE SERVICO
NOME VALOR | NOME VALOR | NOME VALOR | NOME VALOR | VALOR TOTAL DA FRESTAGAQ DO SERVIGO
Frete Valor 10.800,00 10.800,00
VALOR A RECEBER
10.800,00
INFORMACOES RELATIVAS AO IMPOSTO
CLASSIFICACAO TRIBUTARIA DO SERVIGO BASE DE CALCULO AL ICMS (%;| VALOR ICMS % RED.BC.CALC |1CMS ST
90 - SIMPLES NACIONAL 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS PIS COFINS R CSLL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OBSERVACOES
TRANSPORTE REFERENTE A JULHO/2022.
SEGURO DA VIAGEM
RESPONSAVEL NOME DA SEGURADORA NUMERO DA APOLICE
Emitente
INFORMACOES ESPECIFICAS DO MODAL RODOVIARIO
TERMO DE AUTORIZAGAO DE FRETAMENTO | N° DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO |RENAVAM DO VEICULO UF DE LICENCIAMENTO DO VEICULO | CNFJ/CPF
0000000000000000000000566 | DBB1281 0083056087 RS 00.355.810/0001-80
RESERVADO AO FISCO

L

DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 26/09/2022 11:15:50

Bsoft Internetworks - CT-¢ Prético - www.bsoft com. br




26/09/2022 11:14

% Sicredi

Sicredi

Associado: ASSOCIACAO SANANDUVENSE DE UNIVERSITARIO DA UNIVER

Cooperativa: 0268

Conta Corrente: 91200-0

Impresso em 26/09/2022 11:14:31

Extrato
Dados referentes ao periodo 01/08/2022 a 26/09/2022.

Data Descrigdo

SALDO

16/08/2022 TED 87613543000162 PREF MUN SANANDUVA CONTA MOV
19/08/2022 TRANSF ENTRE CONTAS 00355810000160 AGENCIA DE VI

Saldo da Conta

Saldo atual (disponivel em conta)

Saldo blogueado

Langamentos a conferir

Saldo de investimentos com resgate automatico
Limite cheque especial

Limite disponivel do cheque especial

Taxa de juros mensal do cheque especial

Taxa de inadimpléncia do cheque especial
Vencimento do cheque especial

Custo Efetivo Total (CET) - Anual

Documento  Valor (R$)  Saldo (R$)

0,00
314711 10.800,00  10.800,00
5100461 -10.800,00 0,00

Saldo em 26/09/2022

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
0.00 %
1.00 %

0.00 %

Sicredi Fone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demals Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519

https://ibpj.sicredi.com.brfib-view/extrato/form/1.htmi?oid Trans=116

1M



BRUNO DALAIO 9119541606

LUCAS GIACOMINI PICOLOTTO 1190983531
FLAVIANE PROVENCI 6111346216
NATALIA SLONGO MARCON 5130656217
ALEXANDRE CHIOSSI DE MORAES 8113146974
JULIANA DA SILVA FRANCESCHI DOS SANTOS 1117107308
RENATA ROSSI 3111061937

LETICIA BONES 6120124026

KARINE BARBARA PALOSCHI 1105477283
GABRIELA SONIA LONGO 3125365092
ANDERSON PISTORE MIOTTO 4105479455
MELANIA SBALCHIERO BENETTI 4102889311
DIANA CECILIA MACHADO 4058308851
MAISA FERRO REMUZZI 3133626592
SIDIELI KUREK 1122518119
ALEXANDRE FOSCARINI 1108424209
DHIOSSEN GARBIN MOTARLE 1114644873
EDUARDA MAITO RIBEIRO 7124019683
GABRIELI IZABEL ZUCCO 8129430156
BERNARDO FORTUNA 1108423301
LEONARDO HENRIQUE BRESSAN 3108848387
EMILI FONSECA 3678384005
MORGANA ELIZABETH GIASSON 3118558216
FRANCIELI AGOSTINETTO 5079500053
JOAO CHAVES 3117841217

LUANA MIOLA 2117369179
MONIQUE INES PERES 1127240388
KEVIN GRITTI 1131481689

MATEUS BENETTI 8113171808

JULIA PIRES RODRIGUES BORGES 2127817068
LUAN SEGATTO 1096494446
CARINE GUBERT 6091962008




